
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
2.1.2019 od 18.00 hodin v zasedací místnosti na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Marcela Bergmannová, p. Zdeněk Elfmark,  

p. Radovan Málek, p. Milada Ulrichová, p. Helena Vitvarová,  
p. Michal Trousil, p. Miroslav Baláš,  
sl. Andrea Oubramová (od 18.40), 

              
Nepřítomni:  -- 
 
Hosté:  p. Radek Nedomlel, p. David Řežábek, p. Bohuslav Tobolka,   
              p. Jaromíra Oubramová 
 
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Milada Ulrichová, p. Michal Trousil 
   
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočet obce 2019 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) Dotace 2018 + 2019: 
• Dotace SFŽP na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy zámku 

byla schválena, čekáme na vydání registračního listu akce. ZO bere na 
vědomí.  

• Dotace z ministerstva kultury - dne 20.12. 2018 byl proveden kontrolní den 
restaurování oltářního obrazu „Zvěstování Panny Marie“ – v ateliéru 
restaurátora za účasti pracovníků NPÚ Josefov. První část dotace bude 
vyúčtována na MK v určeném termínu. ZO seznámeno, bere na vědomí. 

• Provedeno závěrečné vyúčtování Dotace na akci „Stavební úpravy stávající 
budovy SDH Třebovětice“ ze strany KHK (poskytovatel dotace) potvrzena 
akceptace podané Závěrečné zprávy o realizaci projektu. ZO bere na 
vědomí. 
 

b) Kulturní akce v obci 2018 – 2019 
- příprava obecního bálu v sobotu 2.2.2019 v KD Boháňka   
- vítání občánků 31. března 2019 



2  

- 4. květen 2019 - Staročeské jarmareční trhy + oslavy 300 let zámku a kaple  
- divadlo – Zamilovaný sukničkář, divadlo Palace Theatre 9.3.2019 od 14.00  
     Informace podala p. Helena Vitvarová. ZO bere na vědomí. 
 

c) Komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) – vyjádření ke KPÚ pro k.ú. Cerekvice nad 
Bystřicí a k.ú. Třebovětice pro Státní pozemkový úřad ČR odeslána . Výboru pro 
místní rozvoj a životní prostředí předán plán společných zařízení KPU v k.ú. 
Velký Vřešťov – připomínky výbor předloží na jednání zastupitelstva 23.1.2019. 
ZO bere na vědomí.  
 

d) Cerekvický zpravodaj č. 1/2019 příprava dokončena, složení redakční rady se 
nemění. ZO bere na vědomí. 
 

e) Aktualizace plánů krizového řízení – p. Radovan Málek provedl doplnění 
aktuálních telefonních čísel, adres a techniky, zbývá doplnit údaje od MěÚ Hořice 
po jejich obdržení. ZO bere na vědomí. 
 

f) Bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje na obec 
Cerekvice nad Bystřicí   

Královéhradecký kraj (dárce) převede z LV 327 do vlastnictví Obce Cerekvice nad 
Bystřicí (obdarovaný): 

dle geometrického plánu č. 298-589/2018 ze dne 28.11.2018 v k.ú. a obci 
Cerekvice nad Bystřicí: 

- p.p.č. 373/9 o výměře 748 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z dílu „a“ p.p.č. 373/1, z dílu „b“ p.p.č. 373/7 a z dílu „c“ p.p.č. 373/8  
 

dle geometrického plánu č. 299-589/2018 ze dne 7.12.2018 v k.ú. a obci Cerekvice 
nad Bystřicí: 

- p.p.č. 356/12 o výměře 102 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/6 (ostatní plocha – silnice)   

- p.p.č. 356/13 o výměře 316 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/6 (ostatní plocha – silnice)   

- p.p.č. 356/14 o výměře 329 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/6 (ostatní plocha – silnice)   

- p.p.č. 356/15 o výměře 525 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/10 (ostatní plocha – silnice)   

- p.p.č. 356/16 o výměře 264 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/10 (ostatní plocha – silnice)  
 
Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

  
 



3  

2. Rozpočet obce 2019 
 

a) Návrh rozpočtu obce na rok 2019. Starosta seznámil s návrhem rozpočtu obce na 
rok 2019 ve výši 22 031 700,- Kč na straně příjmů i na straně výdajů. Rozpočet byl 
vyvěšen na úřední desce k připomínkování, nebyly doručeny žádné připomínky. 
Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. Rozpočet je navržen jako schodkový, 
kdy byl do rozpočtu započten přebytek hospodaření z minulých let. Na straně 
příjmů se navyšuje položka 4112 o 168 700,- Kč a položka 8115 se navyšuje o 
572 000,- Kč, na straně výdajů se navyšuje paragraf 3113 o 740 700,- Kč. Starosta 
navrhuje schválit rozpočet na rok 2019. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Rozpočet na rok 2019 byl schválen.   

b) Starosta seznámil ZO se stavem účtů k 31.12.2018 a ke dni konání zasedání 
zastupitelstva obce. ZO bere na vědomí. 
 

3. Různé  
 

a) ZŠ Cerekvice nad Bystřicí – výroční zpráva za školní rok 2017/2018. ZO bere na 
vědomí. 

 
b) Dary občanům – příspěvek na svoz komunálního odpadu samostatně žijícím 

důchodcům. Starosta navrhuje poskytnout účelový dar občanům na svoz odpadů ve 
výši 390,- Kč pro: 

     
Jméno  Místo  Číslo popisné 

Marková Božena  Cerekvice n. Bystřicí 15     
Hátlová Karla Cerekvice n. Bystřicí  50 

Ing. Myšková Vlasta Cerekvice n. Bystřicí  51 
Pilařová Irena Cerekvice n. Bystřicí  83 

Tluková Milada Cerekvice n. Bystřicí  85 
Mrkvičková Ladislava Cerekvice n. Bystřicí  92 

Sládek Alois Cerekvice n. Bystřicí  106 
Rachotová Marie Cerekvice n. Bystřicí 117 
Gyuriczová Anna Cerekvice n. Bystřicí  120 
Tobolková Mária Cerekvice n. Bystřicí 121 
Lhotský Jaroslav Cerekvice n. Bystřicí  123 

Suhajová Jitka Cerekvice n. Bystřicí  132                       
Tobolka Václav Cerekvice n. Bystřicí  143 

Hlavatá Miroslava Třebovětice 18 
Drahotský Karel Třebovětice 29 

Bednářová Jarmila Třebovětice  59 
Hakenová Miloslava  Třebovětice 40 

Písecký Petr Třebovětice 87 
Bucháčková Naděžda Třebovětice 94 

                 

Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

c) Věstník právních předpisů KHK, ročník 2018, částka 8, ze 7. 12. 2018. ZO bere na 
vědomí. 
 

d) Péče o zeleň – videoprojekce p. Trousil - navrhl Výboru pro místní rozvoj a životní 
prostředí zpracovat Koncepci péče o zeleň k následnému schválení zastupitelstvu. 
Termín do konce dubna 2019. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 



4  

4.  Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č.1/2019 Bezúplatný převod pozemků z KHK na obec.  
                      

Zastupitelstvo Obce Cerekvice nad Bystřicí schválilo bezúplatný převod pozemků mezi  
Královéhradeckým krajem a Obcí Cerekvice nad Bystřicí  
 

Královéhradecký kraj (dárce) převede z LV 327 do vlastnictví Obce Cerekvice nad Bystřicí 
(obdarovaný): 
   
dle geometrického plánu č. 298-589/2018 ze dne 28.11.2018 v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí  
 

• p.p.č. 373/9 o výměře 748 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 
vznikla z dílu „a“ p.p.č. 373/1, z dílu „b“ p.p.č. 373/7 a z dílu „c“ p.p.č. 373/8  

 
dle geometrického plánu č. 299-589/2018 ze dne 7.12.2018 v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí  

  
• p.p.č. 356/12 o výměře 102 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/6 (ostatní plocha – silnice)   
• p.p.č. 356/13 o výměře 316 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/6 (ostatní plocha – silnice)   
• p.p.č. 356/14 o výměře 329 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/6 (ostatní plocha – silnice)   
• p.p.č. 356/15 o výměře 525 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/10 (ostatní plocha – silnice)   
• p.p.č. 356/16 o výměře 264 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

vznikla z p.p.č. 356/10 (ostatní plocha – silnice)   
   

Zastupitelstvo Obce Cerekvice nad Bystřicí schválilo níže uvedené znění:  
 

Omezující podmínky 

„Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitých věcí, které se zřizuje 
bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Po tuto dobu nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a o dar bude řádně pečovat, 
užívat jej výhradně jako pozemky pod chodníky, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude 
využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne. 
Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce.“ 

 
Pozemky jsou  vedené Katastrálním  úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 

                    Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
                      
č. 2/2019 Rozpočet na rok 2019. Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. Pro 

návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
č. 3/2019 Poskytnout účelový dar občanům na svoz odpadů dle čl. 3b). Pro návrh 9 

hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
č. 4/2019 úkol pro Výbor pro místní rozvoj a životní prostředí - Zpracovat Koncepci 

péče o zeleň s termínem do konce dubna 2019. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 



5  

Zapsáno, přečteno a podepsáno 2.1. 2019 ve 21.00 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 23. ledna 2019 od 18.00 
hodin v zasedací místnosti na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření, inventarizace 2018 
3. Různé 
4. Usnesení 
 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark       
 
Ověřili: p. Milada Ulrichová, p. Michal Trousil 


